
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＹＹＹ“／Ｙ　　 ＷＷ　　 Ｗ　　　　　 パ　　 ”　　 Ｗ　 Ｙ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Ｙ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Ｙ　 ｛　 Ｙ　　　　　　　　　　　 ／　　 泊′　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ′　　　　　　　　　　　　　　 ”

Ｏ

　

ＰＲＥＳＳ

　

ＲＥＬＥＡＳＥ

　

◎

２０１９年４月１日

報道関係各位

株式会社

　

白子

　　　　　　　　

価 格 改 定 に つ い て

　

株式会社白子（代表取締役社長：新演繁利、本社：東京都江戸川区）は、２０１９年６月

　

１日（土） より、海苔製品の価格改定を実施させていただきます。

　

昨秋から始まった今年度の海苔養殖は、高海水温の影響や栄養不足等により、近年稀
に見る大凶作となり、 特に家庭用海苔向けの仕入価格が大幅に上昇している状況です。

　

また、人手不足の深刻化等を背景とする物流費や人件費の高騰に加え、各種資材価格
も上昇しております。

　

弊社は、生産性向上や経費削減等の企業努力に取り組んでまいりましたが、製品品質
を維持しながら、広範なコスト上昇の全てを吸収することは困難と判断し、やむを得ず
海苔製品の価格を改定させていただくことといたしました。
今後とも品質の維持・向上に努め、お客様に満足していただける製品をお届けしてま
いりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 対 象 製 品

　　　　

海苔製品全般

２． 改 定 時 期

　　　　

２０１９年６月１日 （土） 出荷分より

３． 価格改定幅

　　　　

希望小売価格の１％～８％

＜報道関係者のお問合せ先＞

　

株式会社白子

　

経営統括部

　　　　　　

ＴＥＬ：０３－３８０４－２１１３

＜一般の方のお問合せ先＞

　

株式会社白子

　

お客様相談センター

　　

ＴＥＬ：０１２０‐３１０‐２３６

受付時間

　

９：００～１７：３０

（土・日・祝日を除く）

以

　

上


